

**പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ**

**എട്ടാം സമ്മേളനം**

**2008 ജൂലായ് 10, വ്യാഴം**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1 ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2 ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് സുനാമി ബാധിതർക്കായുള്ള ഇൻഷുറൻസ് പദ്ധതിയുടെ നടത്തിപ്പിലുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ കെ. സി. വേണുഗോപാൽ റവന്യൂ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) എൽ 3 ലൈസൻസ് നൽകാത്തതു മൂലം മലബാർ പ്രദേശത്തെ പാരമ്പര്യ ആയുർവേദ വൈദ്യന്മാർ അഭിമുഖീകരിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. കുഞ്ഞിരാമൻ തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3 ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന:**

സംസ്ഥാനത്തെ ബസ് ചാർജ് വർദ്ധനവ് സംബന്ധിച്ച് ഗതാഗതവും ഫിന്റീംഗും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. മാത്യു ടി. തോമസ് ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

**4 റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

അനൗദ്യോഗികപ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സാജുപോൾ സമിതിയുടെ പതിമൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5 ധനകാര്യം:**

2008-2009 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXV - പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗ/മറ്റു പിന്നോക്ക വിഭാഗങ്ങൾ എന്നിവരുടെ ക്ഷേമം ഉൾപ്പെടെയുള്ള സാമൂഹ്യക്ഷേമം
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXIX - വൈദ്യുത പദ്ധതികൾ.  
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, തിരുവനന്തപുരം, 2008 ജൂലായ് 9. ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ, സെക്രട്ടറി.

# TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Eighth Session

Thursday, July 10, 2008

### LIST OF BUSINESS

#### I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### II. Calling Attention:

- (1) Shri K. C. Venugopal to call the attention of the Minister for Revenue to the necessity to solve the problems said to be existed in the implementation of insurance scheme for the Tsunami victims in the State.
- (2) Shri K. Kunhiraman to call the attention of the Minister for Labour and Excise to the difficulties said to be faced by the traditional Ayurvedic practitioners in the Malabar area due to non-issue of L-3 licenses.

#### III. Statement under Rule 300:

Shri Mathew T.Thomas, Minister for Transport, Printing and Stationary to make a statement regarding the revision of fares in the Public Transport Services in the State.

#### IV. Presentation of Report:

Shri. Saju Paul, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Thirteenth Report of the Committee.

#### V. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial year 2008-09.

Demand No. XXV - Social Welfare including welfare of Scheduled Castes/Scheduled Tribes and Other Backward Classes

Demand No. XXXIX - Power  
(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 9, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,  
Secretary.